

ادامه از صفحه اول

برای آینده نونهالان

برای مثال بند دوم یعنی هم‌زیستی مسالمت‌آمیز در مناسبات بین‌المللی چگونه حاصل می‌شود. مگر جز آن بود که معاهده برجام با همین نیت انجام شد و حتی با خروج آمریکا و تحریم‌های آن جمهوری اسلامی ایران به برجام متعهد مانده است. پس هم‌زیستی مسالمت‌آمیز فقط از یک طرف کارساز نیست، مگر آنکه هم‌زیستی مسالمت‌آمیز را بخوانیم «تسلیم بی‌قیدوشرط در برابر استکبار» که البته بعید است در این صورت هم مسائل داخلی ما حل شود.

اگر بحث درباره هشت بند ذکرشده را که طولانی است، کنار بگذاریم، می‌توانیم اصل اساسی دکتر رزور را که در آخرین پاراگراف بیان شده، مورد توجه قرار دهیم. قسمتی از این پاراگراف چنین است: «جمهوری اسلامی ایران به این برهه حساس تاریخی باید یکی از دو گزینه زیر را برگزیند: ادامه سیاست‌های گذشته یا قبول و اعمال اصلاحات سخت بنیادین اقتصادی، اجتماعی با مشارکت مردم آگاه ایران. اتخاذ گزینه دوم مستلزم رعایت اصل تقدم منافع جامعه بر منافع فردی و تغییر اساسی در جهان‌بینی مسئولان کشور (بخوانید قاطبه مردم) است.»

این نویسنده اعتقاد دارد چه با تحریم آمریکا چه با دوستی با آمریکا، چه با برجام با بدون برجام چه با صادرات نفت و چه بدون آن تنها گزینه پیش‌روی جمهوری اسلامی و کشور ایران همین اعمال اصلاحات سخت و بنیادین اقتصادی و اجتماعی است و بدون آن نه‌تنها رستگاری ممکن نخواهد بود، بلکه سقوط در انتظار است؛ اما باید بدانیم وقتی از اعمال اصلاحات صحبت می‌کنیم، به چه چیز اشاره داریم؟ ام‌ری که سیاست‌مداران ما اعم از حاکمان یا منتقدان یا مخالفان یا درکمین‌نشینگان از آن طفره می‌روند و فقط به کلیاتش اشاره می‌کنند، زیرا ترس از آن دارند که تصویر تبعات چنین اصلاحاتی آن‌قدر تیره و کدر باشد که مردم را منزجر کند؛ بنابراین با گفتن کلیات و وعده‌های دلفریب می‌خواهند مردم را به آینده امیدوار و به خودشان خوش‌بین کنند.

اتفاقا روشنفکران و اقتصاددانان ما هم از این روش سینه پیروی می‌کنند و تابه‌حال در هیچ‌یک از نظرات ابرزاری، چونگنی اصلاحات و تبعات و پیامدهای آن و تأثیر بر زندگی روزمره مردم نشان داده نشده است و به قول معروف همه می‌خواهند وسط لحاف بخوابند.

راه دوری نروسیم، یکی از موارد، اصلاحات بودجه دولت است، دولتی بسیار بزرگ با ۷۰ میلیون کارمند؛ چراکه با پرداخت یارانه به همه مردم، همه کارمند دولت شده‌اند و دولت هم مجبور است طبق قانون بودجه از محل فروش ارز و سایر درآمدها ۳۴۰ هزار میلیارد تومان به وظیفه‌بگیران بازنشتستگی، یارانه‌بگیرها، امدادجوهای کمیته امداد و بهزیستی، کارکنان دولت اعم از نیروهای مسلح، آموزش و پرورش و... بپردازد و در این راه باید به فروش ارز نفتی متکی باشد، زیرا بدون فروش ارز امکان حصول درآمد به اندازه مورد نیاز فراهم نیست. این در حالی است که همه وعده معیشت بهتر برای کارکنان دولت (و البته سایر مردم) را می‌دهند. با این تصویر، در کاسه درآمد ارزی و ریالی دولت برای توسعه کشور و اصلاح زیربنای مورد نیاز رقیمی باقی نمی‌ماند که البته حتی درحال‌حاضر هم کسری بودجه وجود دارد.

راه‌حل اقتصاددانان چیست؟ گران کردن ارز رسمی یا فروش در بازار آزاد به قیمت چند برابر (با توجه به آزادی بازار ارز چندگونه‌ا)، گران‌کردن حامل‌های آب، گاز، برق و بنزین تا هم دولت درآمد داشته باشد و هم حقوق کارکنان را بیشتر کند. تبعات این موضوع در جامعه چیست؟

یا در زمینه مشکل آب که به نظر نگارنده اینک در قامت بزرگ‌ترین دشمن ایران و جمهوری اسلامی خوندنمایی می‌کند و ۴۰۰ هزار حلقه چاه غیرمجاز وجود دارد، چگونه اصلاحات انجام شود و اصولا با آبیاری‌های غرقابی باید چه کرد؟ تبعات سیاست‌های قابل اتخاذ چیست و چگونه می‌توان این پیامدها را کاهش داد.

امروز مسائل کشور ما همان‌طورکه دکتر رزور در مقاله‌شان نوشته‌اند، در حدی است که چه با دشمن خارجی و چه با دوست خارجی، به اصلاحات عمیق نیاز است و این یک موضوع کاملاً داخلی است. هیچ دولتی در کشور از هر جناح یعنی اصولگرا، اصلاح‌طلب، میانه‌رو، اعتدالی و... نمی‌توانند با روش موجود آینده کشور را رقم بزنند. صمیمانه می‌گویم فقط نظام فعلی است که می‌تواند آینده ایران را به‌درستی رهنمون کند، اما چاره کار در شجاعت اقتصاددانان و راه‌حل آنها و تصویر تبعات آتی آن و نیز کاردانی، توکل بر خدا و اعتماد به مردم از سوی کارگزاران نظام در روبه‌روشن با واقعیت است تا این تمدن کهن‌سال و این قرارت حق از اسلام در کشور ما همچنان پایدار بماند و موجب سلامت آیدنگان و فرزندان نونهال معصوم کشور شود.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

به خاطر ۴/۵ میلیون تومان رخ داد

بازداشت چندساعته جوانفکر



عکس: امیر جعفری

حمید بقایی اخیرا بابت اعتصاب غذا به بیمارستان منتقل شده بود و نزدیکانش حال او را وخیم گزارش کرده بودند، اما مدیرکل زندان‌های استان تهران دو روز پیش خبر داد که بقایی در صحت کامل به سر می‌برد و وضعیت عمومی خوبی دارد و تحت نظر پزشک است و هیچ مشکلی ندارد و دوران محکومیت خود را سپری

می‌کند. آن‌طور که رسانه‌ها گزارش داده‌اند دادگاه رحیم مشایی هم در شهرپور برگزار می‌شود. بیش از پنج ماه از بازداشت مشایی می‌گذرد. وکیل او گفته است: اتهام خبر‌رورش‌دشش، تحلیل خود را از این شایعه در روزهای بحرانی اردوی احمدی‌نژاد منتشر کرد. جوانفکر همچنین مدعی شده بود که «این شایعه، دربردارنده دو تئور هم‌زمان است که نشان می‌دهد پشت آن یک جریان سازماندهی شده و ایمن‌ از تعقیب قرار دارد؛ اول تئور شخصیتی و سپس تئور فیزیکی. درواقع با یک تیر دو نشان زده‌اند و این‌می‌تواند فقط یک دروغ‌پردازی بی‌هدف باشد».

یاران بهاری دراوین

بازداشت کوتاه‌مدت جوانفکر در شرایطی رقم خورده که حمید بقایی و اسفندیار رحیم‌مشایی، دو یار نزدیک محمود احمدی‌نژاد، در بازداشتند.

دبیرکل نهضت آزادی با اشاره به کودتای ۲۸ مرداد:

مسئولان کشور یک عبرت تاریخی دارند

ایلنا: محمد توسلی، دبیرکل نهضت آزادی، درباره عوامل به‌وجودآورنده کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ گفت: به نظر من اگر بخواهیم به طور خلاصه در یک نگاه تحلیلی کوتاه مجموعه عواملی که موجب شد نهضت ملی ایران با کودتا مواجه شود را بررسی کنیم، می‌توان این عوامل را در سه جبهه مورد توجه قرار داد.

توسلی ادامه داد: نخستین جبهه، جبهه داخلی است که تا ۲۰ تیر ۱۳۳۱ در جبهه داخلی هماهنگی خوبی برقرار است و آیت‌الله کاشانی با رهبران جبهه ملی و دکتر مصدق در یک مجموعه هماهنگ عمل می‌کنند به‌طوری‌که وقتی دکتر مصدق بعد از برگزاری انتخابات مجلس هفدهم خواست شاه فرماندهی ارتش را به وی بپردازد و در دولت اختیارات کامل داشته باشد، رخداد ۳۰ تیر پیش می‌آید و قوام‌السلطنه از سوی شاه به نخست‌وزیری انتخاب می‌شود ولی با بیانیه‌ای که آیت‌الله کاشانی صادر می‌کند و با توجه به پایگاه اجتماعی که دکتر مصدق و نیروهای ملی دارند، واقعه ۳۰ تیر با شکست مواجه می‌شود و شاه و عوامل استبداد سلطنتی مجبور به عقب‌نشینی می‌شوند و عملاً دکتر مصدق موفق می‌شود کابینه‌اش را با حضور وزیر دفاع منتخب خودش شکل دهد.

وی با اشاره به اینکه نقطه افتراق بین دکتر مصدق و آیت‌الله کاشانی از بعد از واقعه ۳۰ تیر آغاز می‌شود، گفت: آیت‌الله کاشانی فکر می‌کند به این دلیل که در این موفقیت نقش داشته، می‌تواند در تصمیمات دولت شرکت داشته باشد. در این زمان است که استعمار انگلیس که منافعش را از دست داده و در همه مقاطع به دنبال این است که در کشور نفوذ و اختلاف ایجاد کند، سعی در نفوذ در برخی از سران جبهه ملی می‌کند تا ایجاد تفرقه کند. از همین جاست که تفرقه‌ها و جدایی‌ها آغاز می‌شود. این فعال سیاسی گفت: این مشکلی است درونی که نشان می‌دهد هنوز زمینه‌های فرهنگ استبدادی و خودبرتربینی‌ها در مدیریت سیاسی کشور وجود داشته است و به‌خصوص اسنادی که در سال‌های اخیر منتشر شده و سازمان جاسوسی آمریکا منتشر کرده به‌وضوح ارتباطات سیا را با اشخاصی همچون مظفر بقایی و ... نشان می‌دهد که در واقعه کودتا نقش آفرینی کرده‌اند. وی افزود: در جبهه داخلی همچنین باید از حزب توده و بخشی از آن که وابسته به انگلیس بود، به عنوان «توده نفتی‌ها» نام برد که فضای رادیکالی را در تیر و مرداد ۱۳۳۲ به وجود آوردند و با شعارهایی چون «جنش توده‌ای شاه فراری شده» جریان مذهبی را چنان متأثر کردند که فکر می‌کردند دکتر مصدق در حال سقوط است و افکار مارکسیستی، ضد دین و مذهب جایگزین خواهد شد. در این شرایط ملتهب

مهم‌ترین اقدامات یاران نزدیک رئیس سابق دولت در یک سال گذشته اعتراض به برخی دستگاه‌ها و نهادها، به‌ویژه دستگاه قضا، در قالب پیام کتبی و ویدئویی یا در حاشیه جلسات دادگاه و برگزاری تحصن بوده است. آبان گذشته حمید بقایی و علی‌اکبر جوانفکر در اعتراض به آنچه فشار از سوی دستگاه قضائی خوانده‌اند، به سمت

حرم حضرت عبدالعظیم(ع) حرکت کردند تا در حریم آن دست به تحصن و بست‌نشینی بزنند. محمود احمدی‌نژاد هم بعد از مدتی به آنها پیوست. این تحصن‌ها حتی بعد از بازداشت مشایی و بقایی از سوی خود احمدی‌نژاد هم در مکان‌هایی دیگر از جمله امامزاده صالح ادامه داشت. یاران احمدی‌نژاد در بیانیه‌ای که در تحصن شاه عبدالعظیم

منتشر کردند، با ابراز این ادعا که «بازداشت‌های

طولانی‌مدت و غیرقانونی در زندان انفرادی، صدها ساعت بازجویی‌های فشرده ادامه دارد، آورده بودند: «پیگیری‌های قانونی و مستدل و اعتراضات مکرر و حقوقی ما تاکنون راه به جایی نبرده است.

سوابق بازداشت جوانفکر

علی‌اکبر جوانفکر در ۲۹ آبان ۱۳۹۰، به دلیل چاپ مطالب خلاف موازین اسلامی به شش ماه و برای انتشار تصاویر خلاف عفت عمومی به شش ماه دیگر و در مجموع به یک سال زندان و همچنین سه سال محرومیت از فعالیت‌های مطبوعاتی محکوم شد.

در نهایت حکم یک سال حبس و پنج سال محرومیت او از عضویت در احزاب و گروه‌های سیاسی در اسفند ۱۳۹۰ در شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر تأیید شد. از دیگر دلایل محکومیت جوانفکر مصاحبه او با روزنامه اعتماد درباره عملکرد قوه قضائیه و سخنان دادستان کل کشور و توهین به حجاب اسلامی در ویژه‌نامه «خاتون» اعلام شد. پس از محکومیت جوانفکر به یک سال زندان، او در ۳۰ آبان ۱۳۹۰، با برگزاری نشست مطبوعاتی در مؤسسه مطبوعاتی ایران اظهارات خود در گفت‌وگو با روزنامه اعتماد را تکرار کرد و به حکم صادرشده اعتراض کرد. مأموران امنیتی دادستانی تهران در همین روز به ساختمان مؤسسه مطبوعاتی ایران رفتند و علی‌اکبر جوانفکر را بازداشت کردند. تلاش برای دستگیری او با مقاومت برخی کارکنان روزنامه ایران روبه‌رو شد و مصیب نعیمی، مدیرمسئول روزنامه الوفاق (از زیر مجموعه‌های مؤسسه مطبوعاتی ایران) و بیسش از ۳۰ نفر از خبرنگاران و کارکنان روزنامه ایران بازداشت شدند.

عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان کل تهران، درباره بازداشت جوانفکر گفت: در پی مصاحبه روز شنبه علی‌اکبر جوانفکر با یکی از روزنامه‌های کشور و طرح مسائل خلاف واقع و تنش‌آفرین، اطلاع حاصل شد که مشارالیه قصد دارد روز دوشنبه هم با برگزاری نشستی مطبوعاتی این اظهارات را تکرار کند. حسب گزارش واصله متأسفانه با وجود ادعای قانون‌گرایی، جوانفکر در قبال دستور قضائی و اقدام مأموران مقاومت کرده و با تماس‌های تلفنی و حضور در جمع کارکنان مؤسسه موجب تحریک کارکنان و ایجاد اخلال و بی‌نظمی در روند کاری روزنامه شد که پس از این حوادث حسب دستور دادستان، مأموران محل را ترک کردند. در نهایت او ش‌ه‌په‌ر ۱۳۹۱ برای سپری‌کردن حکم یک سال حبس خود درحالی‌که احمدی‌نژاد در نیویورک بود، بازداشت شد.

دوشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۷ ۱۵

رویداد

فرزندسفير سابق:

اگر نمی‌توانید پول دربیارید بمیرید!

● «اگه نمی‌تونید پول دربیارید برید بمیرید، تمام!» این بخشی از صحبت‌های ساشا (محمد) سبحانی فرزند سفير سابق ایران در ونزولا است که با ویدئوهای جنجالی خود مدتی است خرساز شده است. او را به واسطه سبک زندگی لاکچری‌اش می‌شناسند. تصاویر او در صفحه اینستاگرام نشان‌دهنده زندگی کاملاً اشرافی این فرزند سفير است. اگرچه گفته می‌شود که او از زندگی خانوادگی خود جدا شده و تنها در خارج از کشور زندگی می‌کند، اما برخی تصاویر او در کنار وزیر امور خارجه نشان‌دهنده این است که پیوندهای او با خانواده‌اش همچنان پابرجاست. او متولد ۱۳۶۷ و فرزند احمد سبحانی است.



احمد سبحانی دیپلمات ایرانی و سفير پیشین ایران در ونزولا و مکزیک و همچنین مدیرکل اسبق آمریکای لاتین و غرب آسیای وزارت امور خارجه است. او چهار سال در دوره خاتمی و یک سال در دوره احمدی‌نژاد سفير ایران در ونزولا بود. سبحانی تا به حال واکنشی درباره اقدامات پسر جنجالی‌اش نداشته است. فعالان فضای مجازی هر بار که تصاویری از زندگی اشرافی ساشا منتشر می‌شود، به صفحه او هجوم می‌برند. او که در این تصاویر لباس‌های برند بر تن دارد و در حال تفریحات آنجانی به سر می‌برد، در تازه‌ترین ویدئو نسبت به اعتراض‌هایی که به شیوه زندگی او و «ژن خوب»بودنش مطرح می‌شود، گفته است که دست از سر او و زندگی‌اش بردارند و به جای سرک‌کشیدن در زندگی او فکر خود را به کار انداخته و به فکر کسب درآمد باشند. او این ویدئو را با این جمله تمام می‌کند که اگر عرضه ندارید پول دربیارید بمیرید و تمام!

اینترنت پتیاک



بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۱۱ - ۱۰۰

۰۲۱-۲۳۴۹